Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e 
Entidades Empresariais com sede neste Município, nos termos 
do artigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos 
pela Prefeitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repas-
ses: 1) R$ 719.931,19 (Setecentos e dezenove mil, novecentos e 
trinta e um reais e dezenove centavos) relativos ao FPM- Fundo 
de Participação dos Municípios distribuído dia 30/03/2016; 2) 
R$ 16.028,40 (Dezesseis mil, vinte e oito reais e quarenta cen-
tavos) relativos ao FEP- Fundo Especial do Petróleo distribuí-
do dia 28/03/2016; 3) R$ 614.763,32 (Seiscentos e quatorze mil, 
setecentos e sessenta e três reais e trinta e dois centavos) relati-
vos ao ICS- ICMS Estadual distribuído dia 29/03/2016; 4) R$ 
522.232,18 (Quinhentos e vinte e dois mil, duzentos e trinta e 
dois reais e dezoito centavos) relativos ao ICS- ICMS Estadu-
al distribuído dia 05/04/2016; 5) R$ 41.471,18 (Quarenta e um 
mil, quatrocentos e setenta e um reais e dezoito centavos) rela-
tivos ao FUNDEB - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Edu-
cação distribuído dia 30/03/2016; 6) R$ 7.233,26 (Sete mil, du-
zentos e trinta e três reais e vinte e seis centavos) relativos FUN-
DEB - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação distri-
buído dia 31/03/2016; 7) R$ 361.708,88 (Trezentos e sessenta 
e um mil, setecentos e oito reais e oitenta e oito centavos) relati-
vos ao FUNDEB - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educa-
ção distribuído dia 05/04/2016; 8) R$ 2.557,25 (Dois mil, qui-
nhentos e cinqüenta e sete reais e vinte e cinco centavos) rela-
tivos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 30/03/2016; 9) 
R$ 943,72 (Novecentos e quarenta e três reais e setenta e dois 
centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 
31/03/2016; 10) R$ 2.564,53 (Dois mil, quinhentos e sessenta e 
quatro reais e cinqüenta e três centavos) relativos ao SNA- Sim-
ples Nacional distribuído dia 01/04/2016; 11) R$ 7.345,38 (Se-
te mil, trezentos e quarenta e cinco reais e trinta e oito centavos) 
relativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 04/04/2016; 
12) R$ 222,76 (Duzentos e vinte e dois reais e setenta e seis 
centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 
05/04/2016; 13) R$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais) re-
lativos ao FNS-CEO- Centro de Especialidades Odontológicas 
distribuído dia 04/04/2016; 14) R$ 119.875,00 (Cento e dezeno-
ve mil, oitocentos e setenta e cinco reais) relativos ao FNS- SA-
MU- Serviços de Atendimento Móvel as Urgências distribuído 
dia 04/04/2016; 15) R$ 33.450,00 (Trinta e três mil quatrocen-
tos e cinqüenta reais) relativos ao FNS- Saúde Bucal- SB dis-
tribuído dia 04/04/2016; 16) R$ 109.560,00 (cento e nove mil e 
quinhentos e sessenta reais) relativos ao FNS- Saúde da Famí-
lia- SF distribuído dia 04/04/2016; 17) R$ 91.513,50 (Noven-
ta e um mil, quinhentos e treze reais e cinqüenta centavos) rela-
tivos ao FNS- Agentes Comunitários deSaúde- ACS distribuído 
dia 04/04/2016. Fernandópolis, 05 de Abril de 2016.

[...]

vida pela AFERCAN em parceria com 
a Secretaria Municipal de Esporte, La-
zer e Cultura, que será realizada no dia 
10 de abril, próximo domingo. A SEMU-
TRAN pede a compreensão e atenção 
dos motoristas.

Comunicado de Interdição de Rua

VALOR ESTIMADO: R$ 39.803,00 (trinta e nove mil oitocentos e três reais).
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 05/04/2016.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Fernandópolis/SP, 05 de abril de 2016.
CIBELE BERGER SANCHES CARBONE

Gestora da Ata de Registro de Preços
Uma publicação: quarta-feira, dia 06 de abril de 2016.